quadragesime. Cap. LI. satis longe; longe satis. Cap. LIV. eulogia suscipere;

eulogias accipere. Cap. LV. de vestimentis vel calceamentis fratrum; de vestiariis

vel calciariis fratrum. Cap. LIX. pauperum qui offeruntur; (qui offeruntur

om. M.). Cap. LXI. qualiter suscipiantur ; (om. M.). Cap. LXVI. de ostiario

monasterii; de ostiariis monasterii. Cap. LXVII in via directis; in via dirigendis.

Cap. LXIX. alter alterum defendere; alius alium defendere. Cap. LXX. quisquam

aliquem passim caedere aut excomunicare
; quisquam passim alium cedere in mo-

nasterio. Cap. LXXI. invicem fratres (fratres om. M. ). Cap. LXXII. habere

monachi; monachi habere.

PROLEG

Sancti Patris Benedict! in Regulam suam Prologus; incipit prologus Regule

Sancti Benedicti Abbatis.

i Ausculta; obsculta. 7 voluntatibus ; voluptatibus. 19 perpetuam tradat ad

poeham; tradat ad perpetuam penam. 34 in multitudine populi; in multitudine

populi+ sui. 43 oculi mei super vos; oculi mei erunt super vos. 44 dicam ecce;

dicam wbis ecce. 54 actibus currendo; actibus nostris curratur. 59 audiamus Do-

minum; Dominum audiamus. 61 ac dicentem; et dicentem. 65 et opprobrium;

qui opprobrium. 69 cordis sui; sui cordis. 91 dies vitae; vite dies. 97 tabernaculi

ejus; tabernaculi huius. 98 sed si compleamus; sed et si compleamus. 100 corda

et corpora nostra.; corda nostra et corpora. 104 ministrare; ministrari. 107 haec
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omnia; (om. M.). 109 agendum est; (est om. M.). in perpetuum; imperpe-

tuum. 1 20 Processu vero; progressu ve.ro.

TEXT

Incipit Regula S. Patris Benedict!; Incipit textus Regule.

Cap. I. 4 anachoretarum ; anacoritamm. 26 qui tota vita sua; qui totam

vitam suam. voluntatibus
; voluptatibus . 31 omnium; omnium + horum.

Cap. II. 1 8 tantum iterum; tantum interim.. 55 non est personarum accep-

tio apud Deum; non est apud eum personarum acceptio. 63 debet illam semper

formam; debet formam illam semper. 71 dissimulet; dissimilet. 94 verum etiam;

(etiam om. M.). 51 timens semper; semper timens.

Cap. III. 12 esse judicaverit; jiidicaverit esse. 21 monasterium; monasterio.

Cap. IV. 6 adulterari; adulterare. n aliis non faciat; olio ne faciat. 39 per-

secutiones; persecutionem. 48 aliquod; aliquid. 73 et de ipsis; (et om. M.). 79

memor; memores. 82 dici sanctum; sanctum diet. 84 factis quotidie; quotidie

factis. 90 elationem fugere; elationem et jactantiam fugere. 92 diligere; dilegere.

Cap. V. i humilitatis gradus; gradus Immilitatis. 7 in auditu; ob auditu.

item; iterum. 9 qui vos; quis vos. 14 sequuntur; sequantur. 17 quibus; de qui-

bus. 25 hi tales; Mi tales. 34 qui; quis.

Cap. VI. 5 interdum propter taciturnitatem debet; propter taciturnitatem

debet interdum. 9 ad edificationem ; (ad om. M.). 16 si quae; si qua. 18 ne

plus videatur loqui quam expedit; (ow. M. ).

Cap. VII. n super matre sua; super matrem suam. retributio; retribues. 24
humiliato corde a Domino; humiliata coram Domino. 25 huius; eiusdem. 26 esse;

(ow M.
). 27 in quibus lateribus; in que latera. 28 vocatio; evocatio. 54 humilis

frater; utilis frater. 58 a voluntatibus mis avertere; a voluptatibus tuis averts.

60 illius voluntas; voluntas illius, 64 videntur hominibus; putantur ab ho-

minibus. 73 cavendum ergo; cavendum est ergo. 78 semper respicit; respicit

semper. Si quotidie die noctuque; cotidie (die noctuque om. M. ). 100 obediens

usque; obediens Patri usque. 109 dicit; dicit + etiam. 113 subsequuntur ; subsequan-

tur. 123 adimplentes; adimplentes + qui. 127 persecutionem; persecutionem + sus-

tinent. 133 dicens; que dicit. 134 in eo; in eum. 156 quod; quia. 172 leniter;

leviter 173 vel pauca; (vel om. M.). 185 existimet; estimet. 186 sibi in corde;

(om. M.). 190 et humiliatus sum; sum et humiliatus. 194 perfecta; perfectam.

200 in operario suo mundo; iam operarium suum mundum.

Cap. VIII. 2 ad Pascha; in Pascha. 5 restat post vigilias ; post vigilias restat.

Cap. IX. i Hyemis tempore, praemisso in primis versu: Deus... In secundo

ter dicendum est: Domine 1. m. a. et os meum...; Hyemis tempore premisso:
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in primis versus dicatur : Dens... Hie secundo dicendum: Domine labia mea aperies

ter, et os ineum... 15 duo responsoria sine Gloria dicantur; (om. M.) 24 no-

minatissimis et orthodoxis et catholicis
;
nominatissimis orthodoxis atque catholicis.

28 litaniae; letanie.

Cap. X.

Cap. XI. 12 post quos; post quas. 14 dicantur; legantur.

Cap. XII. 9 litaniae; letanie.

Cap. XIII. 4 in dominica; (in om. M.). 21 responsorium, ambrosianum;

responsorium, hymnum ambrosianum. 22 litaniae; letanie. 25 nisi ultimo per ordi-

nem; (generalment les edicions duen: nisi in ultimo ordine); nisi in ultimo per

ordinem.

Cap. XIV. i sanctorum vero; (vero om. M.).

Cap. XV.

Cap. XVI.

Cap. XVII. 4 sigillatim; singillatim. 7 expletionem vero; (vero om. M. ).

9 missae sint; misse sunt. n oratio; omnino. 12 lectio; lectio + et. 13 sint; sunt.

18 ambrosianum; ambrosianum -\- hymnum. 19 litaniae; letanie. 20 fiant missae
;

misse fiant. 23 directanee
;

directanei.

Cap. XVIII. 3 domine ad adiuvandum me festina; (om. M. ) 17 id est;

(om. M. ). 31 et ita; (et om. M.). 10 centesimum vigesimum; vicegimum cen-

tesimum. 55 nonagesimus et; (et om. M.). 61 et duodecim; ut duodecim. 42
cum legamus; dum legamus.

Cap. XIX. 9 oporteat nos; nos oporteat.

Cap. XX.

Cap. XXI. 12 et tertio; atque tertio.

Cap. XXII. i per singulos lectos; per singula lecta. 3 dispensationem ;
dis-

positionem: singuli accipiant; (singuli om. M.). 7 iugiter in eadem cella; in

eadem cella iugiter. 14 lectos; lecta.

Cap. XXIII. i aut inobediens; (aut om. M.). 5 secrete; secreto. 10 si; sin.

Cap. XXIV. 10 refectionem; refectionem + solus, n mensura vel hora qua

praeviderit abbas ei competere; (om M.). 14 vespertina; vespera.

Cap. XXV.

Cap. XXVI.

Cap. XXVII. 5 sympaectas; sempectas. 10 ait; ait + idem. 14 circa deliquen-
tes fratres; (ow. M. ).

Cap. XXVIII. 5 ita se; (se om. M.). 7 quod; ut. 9 scripturarum divina-

rum; divinarum scripturarum. 17 utatur abbas; abbas utatur. 21 omnem; totum.

Cap. XXIX. 2 aut proicitur de monasterio; de monasterio aut proicitur. 6

usque tertio; (usque om. M. ).
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Cap. XXX. 6 nimiis; multis: acribus; acris.

Cap. XXXI. 14 illius apostolici; illud apostolicum. 16 infantium; infantum.

20 ac si; quasi. 20 negligendum; neglegendum. 23 extirpator; stirpator. 28 quia

scriptum; sicut scriptum. 35 pusillis; pusilis + istis. 37 adjutus etipse; (et ipse

om. M.).

Cap. XXXII. 2 quibuslibet rebus; quibuslibus rebus,

Cap. XXXIII. i vitium; vitium + p'eculiare. 3 neque; nee. 7 licet habere in

propria potestate; licet in propria habere potestate: 12 esse aliquid dicat aut; ali-

quid esse dicat vel.

Cap. XXXIV.

Cap. XXXV. ii sibi sub charitate; sub charitate sibi. 14 sibi fratres; fratres

sibi. 17 vasa ministerii; vasa monasterii. 19 item; iterum. 24 fratribus suis;

(suis om. M.). 28 in oratorio mox; mox in oratorio. 35 hoc; hie.

Cap. XXXVI. 5 minimis meis; (meis om. M.). 16 sed et; (et om. M.).

17 omninoque debilibus; omnino debilibusque. 20 curam autem maximam habeat

abbas; cura autem maxima sit abbati.

Cap. XXXVII.

Cap. XXXVIII. 12 fiat silentium; silentium fiat . 21 requirere; referre: occasio

maligno ; ( maligno om. M. ). 22 voluerit pro edificatione
; pro edificatione wluerit.

Cap. XXXIX. omnibus mensis; omnibus mensibus. 6 fratribus; fratribus +
omnibus. 17 contrarium est; est contrarium.

Cap. XL. i habet donum; donum habet. 12 aut ebrietas; vel ebrietas. 18

loci necessitas; necessitas loci. 22 absque murmurationibus sint; absque murmu-

ratiom sint + fratres.

Cap. XLI. 5 perturbat; perturbat + eos. 6 reliquis vero; (vero om M.). 12

absque ulla murmuratione ; absque murmuratione. 15 reficiant fratres; (fratres

om. M. ). 19 tempore sive coenae sive refectionis; tempore sive prandii sive cene

refectionis.

Cap. XLII. 3 sive prandii; (prandii om. M.). 5 in unum; in uno loco. 6

certe aliquid; certe aliud. 8 heptateucum ; heptaticum. 12 ad lectionem; ad lec-

tionem + collationum. 18 in unum positi; in unum congregati.

Cap. XLIII. 9 dtci occurrerit; did non occurrerit. 18 si foras; si foris. 20

et detur; ne detur. 21 intro; intrus. 24 dicitur occurrerit; dicitur non occurrerit,

supra; superius. 32 sub uno (uno om. M.). 33 aut vitium; aut per vitium +
aut ex tardiiate. 34 pro hoc; propter hoc. 43 percipere. Sed et si; presumere.

Sed si. 47 non percipiat; non accipiat.

Cap. XLIV. 5 et prostratus pronus; (et prostratus om. M.). 6 de oratorio

exeuntium; exeuntium de oratorio. 7 se proiiciat; (ow. M.). 9 se ipsius abbatis

pedibus; se ante pedes ipsius abbatis. 14 sane; plane. 17 in terram in loco in
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quo stat; in terra in loco quo stat. 19 ei iubeat; ei iterum jubeat. 20 levibus

culpis; culpis levibus. 22 et tamdiu hoc faciat; et tamdiu hoc perficiant.

Cap. XLV. i psalmum ; psalmum + ant. 3 nisi cum satisfactione ibi coram

omnibus
;

nisi per satisfactionem coram omnibus ibi.

Cap. XLVI. 5 vel aliud quid; vel aliquid. 9 subiaceat emendation!
; emen-

dationi subiaceat. 10 latens fuerit; fuerit latens. 12 sua, et aliena vulnera; sua

vulnera et aliena.

Cap. XLVII. 10 et tremore faciat; ac tremore fiat.

Cap. XLVIII. 2 debent fratres; debent monachi. 6 octobris mane; octobris a

mane. 17 si autem
; (autem om. M. ). 27 ad nonam; ad horam nonam. 34

lectioni vacent; kctionibus suis vacent. 39 in capita; in caput. 43 acediosus;

acidiosus. 46 extollat; distollit. 57 talis opera; tale opus.

Cap. XLIX. 2 debeat observationem; observationem debet. 13 abstinentiam unus-

quisque super; abstinentiam et unusquisque supra, sine permissione; sine voluntate.

Cap. L. i in labore
;

in labore + aut in via.

Cap. LI. 4 etiamsi a quovis; etiam si omnino a quovis. 4 eis ab abbate suo;

ab abbate suo eis.

Cap. LII. 6 sed si; sed et si. 7 sibi forte; forte sibi. 12 ne alius impedi-

mentum patiatur; ne alii impedimentum patiantur.

Cap. LIII. 1 8 legatur; et legatur. 25 pedes hospitibus; pedes vero hospitibus.

27 versum dicant; dicant versum. 39 administrentur; ministrentur + eis. 43 sed

et in; sed in. 45 accomodentur; administrentur.

Cap. LIV. 9 illud iubeat; iubeat illud.

Cap. LV. 5 abbatem sit; abbatem est. 15 degunt; habitant. 17 utentibus eis;

utentibus ea. 19 propter pauperes; ad pauperes. 22 est et; est (et om. M.). 27

aliquando his quas habere soliti sunt; aliquando a solito quas habent. 40 graphium,

acus; acus, graphium. 41 necessitatis excusatio; excusatio necessitates.

Cap. LVI. i hospitibus et peregrinis; peregrinis et hospitibus. 4 seniorum

autem... dimittendos; seniores tamen... dimittendum.

Cap. LVII. 2 humilitate et reverentia; (et reverentia om. M.). n fraudem;

fraudem + monasterio. 12 memorentur; memorentur + semper. 18 a saecularibus

datur; quam ab aliis datur secularibus.

Cap. LVIII. 15 sollicitus est; sollicitus sit. 17 omnia dura; (duraow. M.).

30 promiserit se; (se om. M.). 36 recusare; excusare. 49 earn super altare;

super altare earn. 56 exutus est; exuitur.

Cap. LIX.

Cap. LX. 2 quidem ei citius; ei citius quidem, 3 perstiterit in hac petitione;

persteterit in hac supplicatione. 4 omnem regulae; (regulae om. M.). 8 Missam'

tenere; missas tenere. 9 iusserit ei abbas; ei abbas iusserit. 10 aliqua prae-
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sumat; presumat aliqua. 18 et ipsum tamen si promittit; si promittit tamen ipse.

Cap. LXI. 8 si que tamen; si qua sane. 10 eum propter hoc ipsum domi-

nus; ad hoc ipsum eum dominus. 16 inventus fuerit; repertus fuerit. 24 sevitur

et; (et om. M.). 25 etiam si; si etiam. 28 supradictis ; suprascriptis. 33 abbatis

ems; abbatis sui. 35 alteri; alii.

Cap. LXII. i vel diaconum; aut diaconum; 9 in domino; in deum. n ilium

semper; semper ilium. 12 est monasterium; est in monasterium. 17 si aliter prae-

sumpserit non ut sacerdos sed ut rebellis iudicetur; si aliter fecerit vel presump-

serit non sacerdos sed rebellis iudicetur.

Cap. LXIII. 4 non conturbet; non perturbet. 25 priores vero iuniores; prio-

res minores.

Cap. LXIV. ii in notitiam episcopi; in notitiam pervenerint episcopi. 15 et

domui; sed domui. 26 misericordem
; misericordem + humilem. 33 non zelotypus;

non sit %elotypus. 35 ipsis imperiis; ipsis autem imperils. 37 saeculum sint; (sint

om. M.). 43 ut sit quod et fortes cupiant; ut et fortes sit quod cupiant.

Cap. LXV. 4 qui aestimantes; (qui om. M.). 5 abbates esse; esse abbates.

8 eisdem abbatibus; eis abbatibus. 15 est ordinatus; est et tu ordinatus. 16 invi-